



***RESPUESTAS No. 3, LISTADO INQUIETUDES LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL  
No. LPN-CPJ-04-2017 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS***

**Pregunta No. 1:**

**Lote 2 – Monitor:** ¿El puerto HDMI adicional del monitor se quiere es para el monitor, o se quiere para la PC?

**Respuesta:**

El pliego establece en su lote No. 2:

Monitor

- LCD / Led Flat Panel, de 18.5 pulgadas mínimo.
- Puerto HDMI adicional (si es con adaptador debe incluir el cable HDMI).
- Garantía 1 año mínimo.

Claramente es para el monitor, pues se solicita en las especificaciones técnicas del lote No.2.

**Pregunta No. 2:**

**Lote 2 – Monitor:** ¿Cuál es el propósito del puerto adicional para orientarlos?

**Respuesta:**

Disponibilidad a nuevas tecnologías dada la decadencia del puerto VGA.

**Pregunta No. 3:**

**Lote 2 – Monitor:** ¿El monitor Puede ser otra marca diferente a la del CPU?

**Respuesta:**

Siempre que cumplan con las especificaciones detalladas dentro del lote del monitor, sí.

**COMITÉ DE COMPRAS Y LICITACIONES**